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Uvod

Pravé zacdinate Cist a zkoumat zpravu k registraci 2020 organizace Junak - Cesky skaut. Ta se v (pilotni)
standardizované podobé snazi popsat stav nasi organizace, jeji Clenské zakladny, jednotek, ¢inovnikl a
mnoha dalSich uzite€nych pohledt na data z registrace 2020 (a mnohé datové fady i z dfivéjSich let).
Jde o zpravu ve zcela nové podobé, s nové danou osnovou, kterou bychom chtéli drzet i v dalSich
letech, aby bylo mozné riizné Casti v Case srovnavat a Iépe s nimi pracovat.

Zprava prichazi po nékolikaleté pauze, kdy jsme pfedevSim z kapacitnich divodi nedokazali vSechna
data zpracovavat, analyzovat a sepsat do ucelené zpravy. Zaroven jde o pilotni podobu této roCni zpravy
‘o stavu organizace” a tentokrat ji jest€ nebudeme ladit do nejuhlednéjsi a zcela jednotné grafické
podoby. Letos nam jde pfedevSim o nauceni se prace s daty v nové struktufe zpravy a poskytnuti
potfebnych dat a pfehledl pro praci ustfednich organu (i s védomim, Ze podoba grafu, tabulek ¢&i pouzity
slovnik nadpist €i nékterych textl neni zcela vyladén pro uplné “fadového &tenare”). Nasledné v roce
2021 jiz pocitame s vytvofenim zpravy k registraci, ktera vyjde pfiblizné v poloviné roku a bude mit uz i
jednotnou textovou a grafickou podobu, aby byla pfehlednéjsi a pfijemnéjsi pro studium. Vzdy se vSak
budeme snaZit drzet jednotnou strukturu zpravy.

Pfesto nam pfijde, Ze i zprava v této podobé za rok 2020 (a nékteré vybrané dfivéjSi Casové fady) ma
smysl a poskytne spoustu zajimavych informaci o nasi organizaci.

Na této nové pilotni podobé zpravy k registraci 2020 (a také na zpravé ke kapacitam vzdélavani, ze které
je v nékterych &astech také &erpano) se podileli predevsim Pavel Cerny (Op), Ivana Curdova (Bziii),
Bara Skolova, Jan Simbera (Préfa) a Ale$ Bélohradsky (Lisak). Kromé& jmenovanych se na vzniku
nékterych podkladu, konzultacich struktury apod. podileli i dalSi dobrovolnici, ¢lenové Ustfednich organu
a mnozi dalSi. VSem velmi dékuji za energii vénovanou této zpravé a trpélivost pfi jejim vzniku.

Ondfej Pefina (Jerry)
zpravodaj VRJ pro ICT a organizaci
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1. Strucné shrnuti - zakladni cisla

1.1.1.1. Pocet vSech &lend, mezirocni zména

rok 2020 rok 2019 zména

celkem 67959 64383 +3576
- mladsi 46688 44097 +2591

- dospéli 21271 20286 +985

pocet élenek a Elenk

1.1.1.2. PocCet vSech ¢lenu — dlouhodoby trend
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1.1.1.3. Pocet (podil) muzl, zen
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1.1.1.4. Pocet Clenu dle vékovych kategorii
(do 6 let, do 15 let, do 18 let, do 26 let, nad 26 let)

2,73%
m do 6 let
mdo 15 let
mdo 18 let
= do 26 let
nad 26 let
do 6 let do 15 let do 18 let do 26 let nad 26 let déti a mladez dospéli celkem
1857 38540 6291 7411 13860 46688 21271 67959
1.1.1.5. Pocet Clenu dle vychovnych kategorii
(benjaminci, svétlusky+viCata, skautky+skauti, rangers+rovefi, ¢lenové KD, ostatni)
® Benjaminci ~ Svétlusky
Vicata Skautky
16,83% m Skauti = Rangers
m Roveri m Clen KD
Ostatni
17,90%
10,32%
Benjaminci | Svétlusky | Vicata Skautky Skauti Rangers Rovefi Clen KD Ostatni Celkem
5682 11437 |[12167 |7014 |[8022 |5077 5664 5898 6998 67959




1.1.1.7 PoCet novych mladSich €lenu, meziroCni zména

rok 2020 rok 2019 zména
pocet novych mladsich clenu 10442 10482 -40
1.1.1.8. Pocet oddilt, meziro€ni zména
rok 2020 rok 2019 zména
Celkem oddila 2203 2172 +31
- Oddil mladsich ¢lenl 1567 1542 +25
- Kmen roveru/rangers 175 174 +1
- Klub Kmene dospélych 413 411 +2
- Klub rodinného skautingu 48 45 +3
1.1.1.9. Pocet stfedisek, meziro¢ni zména
rok 2020 rok 2019 zména
pocet vSech 474 475 1
- strfediska 446 447 -1
- pristavy 28 28 +0




2. Analyticka cast

V této kapitole v riznych podkapitolach a na mnoha strankach se snazime na zakladé dat registrace
2020 a souvisejicich let poskytnout co nejlepSi pohled na na$i organizaci. Naleznete zde zakladni
informace, tabulkové prehledy i grafy popisujici nejen registraci roku 2020, ale i rdzné indikatory a
pohledy na trendy.

Texty v jednotlivych podkapitolach dale rozvadi a vysvétluji prezentovana data, upozorfiuji na riizné
klicové momenty, problematicka mista i pozitivni skuteCnosti, které stoji za povSimnuti.

Vysvétleni nékterych pojmu ve zpravé
Pro spravné ¢teni jednotlivych €asti zpravy je nutné dobfe porozumét pouzivanym pojmdm, proto je zde
nejprve uvedeme a objasnime.

Clenové z pohledu véku:

e “starSi Clenové” Ci “dospéli ¢lenové” - osoby 18+ let véku

e “mladsSi ¢lenové” €i “déti a mladeZ” - osoby do 18 let véku
e “détsti ¢lenové” - osoby do 15 let véku

Vyhodnoceni véku:
e s ohledem na to, Ze tzv. rozhodnym dnem pro odevzdavani registrace je 31. ledna, pouzivame ve
skautlSu i v ramci této zpravy pravé 31.1. jako den k vyhodnocovani véku ¢lenl; bude-li v
néjakem misté vék vyhodnocovan jinak, bude na to ¢tenaf upozornén

Platné a ukonéené ¢lenstvi:

e fadné a Cestné Clenstvi - kazdy ¢len ma v rdmci organizace pravé jedno &lenstvi typu fadné,
vyjimec&né pak misto néj Cestné Elenstvi (alternativa fadného Clenstvi pro ¢leny Svojsikova
oddilu)

e hostovani - puasobi-li néjaky ¢len sou¢asné ve vice jednotkach, v dalSich muze tzv. hostovat, je-li
to v néjaké &asti zpravy podstatné a bude-li pracovano i s hostovanim, bude na to ¢tenaf vhodné
upozornén

e odesly ¢len - osoba, ktera v pfedchozi registraci byla fadnym ¢i Cestnym ¢lenem, ale v aktualné
zkoumaneé registraci jiz mezi ¢leny neni

e novy Clen - osoba, ktera je fadnym &i Cestnym Clenem v aktualné zkoumané registraci, ale neni
¢lenem v pfedchozich registracich

Dospéli a osoby podilejici se na fungovani organizace:

e dobrovolnik“ — osoby, které vykonavaji libovolnou €inovnickou funkci nebo osoby, které jsou
dospélé a podileji se na zajisténi chodu organizace &i programu pro ¢lenky a &leny, tedy sami
"nekonzumuiji" program uréeny vychovnym kategoriim (mezi dobrovolniky tedy nepatfi ¢lenové
Kmene dospélych v klubech KD ani pfimo u stfediska, stejné tak ani dospéli rovefi a rangers,
pokud nevykonavaji ¢inovnickou funkci)

e Cinovnik ve vychové“ — vedouci oddill a jejich zastupci, vychovni zpravodajové vSeho typu (pro
kluky, holky, rovery, obecné vychovu i vzdélavani)

e Cinovnik“ — osoba, ktera ma funkci u oddilu, stfediska ¢i vySe a byla do ni oficialné zvolena nebo
jmenovana; typicky takové funkce zastavaji dospéli, ale nékteré ¢inovnické funkce mohou
zastavat i osoby mladsi 18 let v roverském véku (napf. rizni zpravodajové)

e “dospély” - kazda osob starsi 18 let



2.1 Naplnovani poslani

V letodnim roce jsme zavedli novou metodiku pro vypocet délky Clenstvi mladSich &lend. Vychazi z
realné zadanych intervalll jednotlivych Elenstvi, je tedy presnéjsi, nez v prfedchozich letech, kdy jsme
pracovali pouze s rokem vstupu, od kterého byla dana osoba &lenem v organizaci. Ziskali jsme tak
mnohem pfesngjSi udaje nez starSi metodou, nicméné to vedlo také k odhaleni Casti nevhodné
zadanych dat, zejména v minulych letech. V takovém pfipadé museli byt ze souboru dat odstranéni
néktefi Clenové, aby nedosSlo ke zkresleni vysledku nesmysinymi hodnotami. Nejpfesné&jSi hodnoty
mame od roku 2015, vice do minulosti uz se chyby v zadanych datech kumuluji, tudiz jsou vysledky
méné presné.

Délka Elenstvi je jednim z kliCovych ukazatelU, se kterym se v této kapitole setkate.

2.1.1. Vychovné pusobeni

2.1.1.1. Primérna a medianova délka ¢lenstvi mladsich élent - trend

3.50
— 312 2496 3.20
2 R7 2090 24593 258
3.00 274 281 v ;
262 g

JFs
4;-'__: 2.50
! 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 2.00
i
n
[ =
i
]
]
A
o 1.00
o

0.50

0.00
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 22017 2008 2018 202D

mprimérnadékadlenstvi  m medignova délka Clenstd

*pozn.: u v8ech Elenu s délkou CElenstvi 1 az 365 dni zapocitavame délku &lenstvi jako 1 rok, abychom hodnotili
¢leny stejnym méfitkem (nedélame rozdil mezi Cleny, ktefi se k organizaci pfipoji v zafi nebo v lednu)

2.1.1.2. Primérna a medianova délka ¢lenstvi odeslych mladsich ¢lent - trend
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2.1.1.3. Primérny a medianovy vék odeslych mladsich ¢lent - trend

Zatimco prumérny vék odeslych mladsich ¢lent v roce 2010 byl 11,64 let, letos odchazeli ¢lenové o cca
o pul roku mladsi, tedy s primérnym vékem 11,18 let.
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2.1.2.1. Podil détskych ¢lenl (do 15 let) na détské populaci — trend

PFi srovnani poétu détskych &lend s celkovou populaci Ceské republiky do 15 let vidime ve sledovaném
obdobi pozitivni neustale narustajici trend. V poslednich deseti letech se dafi ziskavat déti rychlejSim
tempem, nez jakym pfibyvaji v populaci. Od roku 2016 tvofi po¢et détskych Clenu vice nez 2 % populace
do 15 let, v roce 2020 se s poctem 40 398 détskych ¢lenu dostavame uz na 2,36 % détské populace
Ceska.

3.00% -

2.50% 2.36%

podil détskych clenid na détské populaci

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Pro ilustraci pfikladame i tabulkovy pohled, kde jsou vidét také absolutni pocty déti do 15 let jak v Junaku
- 8eském skautu, tak i v populaci Ceské republiky.

rok pocet détskych ¢len( détska populace podil
VvV organizaci v Cesku

2010 24629 1494370 1.65%
2011 25048 1518142 1.65%
2012 26105 1541241 1.69%
2013 27428 1560296 1.76%
2014 29204 1577455 1.85%
2015 31052 1601045 1.94%
2016 32752 1623716 2.02%
2017 34062 1647275 2.07%
2018 35559 1670677 2.13%
2019 38233 1693060 2.26%
2020 40398 1710202 2.36%

2.1.2.2. Podil détskych ¢lenu (do 15 let) na détské populaci dle kraje

Porovname-li podil détskych ¢lend na celkové populaci do 15 let podle kraja, vidime, Zze nejmensi
zastoupeni je v Karlovarském a Usteckém kraji (1,1 %), zatimco v Jihomoravském kraji TGM je
zastoupeni nejvyssi (3,4 %). V Kralovéhradeckém a Pardubickém kraji je také zastoupeni détskych
¢lenu na détské populaci vy$Si nez 3 %.

kraj pocet détskych ¢lenli  détska populace podil
110 - kraj Praha 4987 210847
210 - Stredocesky kraj 5618 246128
310 - Jihocesky kraj 2409 101919
320 - Plzensky kraj 2319 91693
410 - Karlovarsky kraj 480 44750_'
420 - Ustecky kraj 1399 131591}
510 - Liberecky kraj 1641 72336
520 - Kralovéhradecky kraj 2663 86013
530 - Pardubicky kraj 2673 83010
610 - kraj Vysocina 1673 79274
620 - Jihomoravsky kraj TGM 6467 191600
710 - Olomoucky kraj 2422 98806
720 - Zlinsky kraj 2437 88411
810 - Moravskoslezsky kraj 3210 183824

-12 -



2.1.3 Geografické pokryti

V této kapitole se zaméfujeme na posuzovani riznych parametri podle kraji. Nezahrnujeme zde tedy
Cleny, ktefi maji své Clenstvi Cisté ve Svojsikové oddile (SO) nebo v nékteré ze zvlastnich organizacnich
jednotek, ktera mize mit fadné €leny (ZvOJ). Prosty soucet Clend napfi¢ vSemi kraji tedy nikdy nebude
odpovidat souctu vSech ¢lenl v celé organizaci.

Pfi snaze o posuzovani absolutnich poc¢tu ¢lenl organizace v jednotlivych krajich je v8ak velmi vhodné
uvazit i samotnou velikost kraju jako takovych (stejné tak budou hrat roli odliSné podminky
samospravnych krajd v Cesku - riizny podet obyvatel i jejich rozloha).

2.1.3.2. Pocet Clenu dle kraje — stav, zména za 5 let, zména za 10 let

Cela organizace narostla za poslednich 5 let 0 28 %, ve vyhledu 10 let se pocet €lenu zvysil o 50 %.

S rostouci organizaci roste také pocet ¢lent v jednotlivych krajich. V horizontu 10 let narostl pocet ¢lenu
nejvice v Jihomoravském kraji a to o 81 %, nejméné pfibylo ¢lenl v Karlovarském kraji, konkrétné 20 %.
Podivame-li se pouze na poslednich 5 let, plati, Ze nejvétsi narust v poctu ¢lenli zaznamenavame opét

kraj 2020 2015 2010 zména 5let | zména 10 let
110 - kraj Praha 8415 6184 5059 2231 [36% |3356 |66%
210 - Stfedocesky kraj 9150 7183 5972 1967 (27% |[3178 |53%
310 - Jihocesky kraj 4061 3489 2951 572 |116% | 1110 |38%
320 - Plzensky kraj 3952 3162 2621 790 |25% | 1331 |51%
410 - Karlovarsky kraj 850 707 706 143 |[20% |[144 |20%
420 - Ustecky kraj 2297 1725 1621 572 |33% |676 |42%
510 - Liberecky kraj 2859 2255 2047 604 |27% |812 |40%

520 - Kralovéhradecky kraj | 4601 3795 3432 806 |21% |1169 |34%

530 - Pardubicky kraj 4875 4068 3595 807 |20% |1280 |36%

610 - kraj VysocCina 2971 2303 2032 668 |29% |939 46%

%OM Jihomoravsky kraj 10294 |7301 |5694 2003 |41% | 4600 |81%

710 - Olomoucky kraj 4133 3417 2860 716 [21% [1273 |45%

720 - Zlinsky kraj 4122 3281 2905 841 26% | 1217 |42%

810 - Moravskoslezsky kraj | 5339 4092 3657 1247 | 30% | 1682 |46%
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2.1.3.3. Podil ¢lent na populaci dle kraje

Nejvétsi zastoupeni ¢lenli na celkové populaci (v celé Skale véku osob) mame v Pardubickém kraji,

kraj pocet cleni populace podil

110 - kraj Praha 8415 1324277 0.64%
210 - Stredocesky kraj 9150 1385141 0.66%
310 - lihocesky kraj 4061 644083 0.63%
320 - Plzenisky kraj 3952 589899 0.67%
410 - Karlovarsky kraj 850 294664 0.29%
420 - Ustecky kraj 2297 820965/ 0.28%
510 - Liberecky kraj 2859 443690 0.64%
520 - Kralovéhradecky kraj 4601 551647 0.83%
530 - Pardubicky kraj 4875 522662 0.93%
610 - kraj Vysocina 2971 509813 0.58%
620 - Jihomoravsky kraj TGM 10294 1191989 0.86%
710 - Olomoucky kraj 4133 632015 0.65%
720 - Zlinsky kraj 4122 582555 0.71%
810 - Moravskoslezsky kraj 5339 1200539 0.44%

2.1.3.1. Pocet stredisek dle kraje — stav, zména za 5 let, zména za 10 let

Celkové se pocet stiedisek v krajich béhem poslednich 10 let snizuje, s vyjimkou Moravskoslezského
kraje, kde v poslednich 10 letech vznikla 4 nova stfediska, z ehoz 3 vznikla v poslednich 5 letech.
Nejvice stfedisek ubylo ve StfedoCeském kraji, v poslednich 5 letech se pocet snizil o 6 stfedisek,

v horizontu 10 let je celkovy ubytek 8 stfedisek. Pouze v Praze, v kraji VysoCina a Jihomoravském kraji
nedoslo béhem poslednich 5 let ke zméné v poctu stfedisek.

kraj 2020 2015 2010 zména 5 let zména 10 let
110 - kraj Praha 50 50 53 0 0% -3 -6%
210 - Stfedocesky kraj 70 76 78 -6 -8% -8 -10%
310 - Jihocesky kraj 29 32 32 -3 -9% -3 -9%
320 - Plzerisky kraj 26 27 27 -1 -4% -1 -4%
410 - Karlovarsky kraj 13 15 15 -2 -13% | -2 -13%
420 - Ustecky kraj 23 24 24 -1 -4% -1 -4%
510 - Liberecky kraj 19 22 22 -3 -14% | -3 -14%
520 - Kralovéhradecky kraj 32 34 35 -2 -6% -3 -9%
530 - Pardubicky kraj 35 37 37 -2 -5% -2 -5%
610 - kraj Vysocina 23 23 24 0 0% -1 -4%
620 - Jihomoravsky kraj TGM | 48 48 47 0 0% 1 2%
710 - Olomoucky kraj 33 34 34 -1 -3% -1 -3%
720 - Zlinsky kraj 30 31 31 -1 -3% -1 -3%
810 - Moravskoslezsky kraj 43 40 39 3 8% 4 10%
celkem 474 493 498 -19 -4% -24 -5%

*pozn.: Zobrazeny pokles poctu stfedisek v uplynulych 10 letech vSak nelze brat jako negativni stav, ale jde
predevsim o “vycisténi organizace” od jiz delsi dobu nefungujicich stfedisek a optimalizaci organizacni struktury na
-14 -



mnoha mistech. Castecéné dochézelo k zaniku stfedisek uZ mezi lety 2010 az 2014, ale hlavni pokles stfedisek
nastal az po roce 2014, kdy se stal ucinnym novy Oblansky zakonik a také nové Stanovy Junéka - ceského
skauta, coz vedlo k postupnému oficialnimu zruSeni (slouceni) zhruba dvou desitek stfedisek v mistech, kde uz
organizacné nebyla potreba, nebo realné uz delsi dobu nefungovala. Pro sledovani dalsiho trendu budou realitu a
potfebu existence stfedisek napfi¢ organizaci mnohem lépe popisovat aZ dalsi roky, kdy jiZz vznikaji nova stfediska
z mistnich potfeb a stejné tak pfipadny dalsi zanik stfedisek bude vyvolan néjakou realnou situaci v dané lokalité a
ne administrativnim napravovanim historického stavu “nedokoncenych zruseni jednotek”.

2.1.3.4. Pocet stredisek dle obce — stav, zména za 5 let, zména za 10 let

V roce 2020 se nachazi vice nez jedno stfedisko ve 41 obcich. Nejvice stfedisek se nachazi v nejvétsich
méstech Ceska, existuji ale i mnohem mensi mésta, kde je stfedisek vice. V nasleduijici tabulce je
zobrazeno 10 obci s nejvy3Simi pocty strfedisek.

2010 2015 2020

obec pocCet stiedisek | obec pocCet stfedisek | obec pocCet stfedisek
Praha 51 Praha 48 Praha 47
Brno 16 Brno 15 Brno 16
Ostrava 11 Ostrava 11 Ostrava 11
Olomouc 8 Olomouc 8 Olomouc 7
Liberec 7 Liberec 7 Plzen 7
Pizef 7 Pizef 7 radec 6
cove  |© kraove | Liberec 6
Pardubice 5 Pardubice 5 Pardubice 5
Pisek 4 Pisek 4 Opava 4
Beroun 3 Beroun 3 Pisek 4
celkem stfedisek: 498 celkem stfedisek: 493 celkem stfedisek: 474
celkem obci: 349 celkem obci: 348 celkem obci: 336
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2.2 Lide

2.2.1.1. Aktualni v&kova pyramida &lentl, vékova pyramida populace CR

Na vékovou pyramidu ¢len(i organizace je potfeba se divat v kontextu historického vyvoje. U vysSich
roCniku se projevuji zakazy a obnoveni ¢innosti organizace v podobé chybéjicich generaci. Poslednich
32 let plsobeni v demokratickém staté je nazorné vidét na pocétu dospélych ve vékové skupiné kolem 40
let.

Nasledujici grafy ukazuji nejprve strukturu Clenské zakladny Junaka - Ceského skauta, nasledné pak
strukturu celé populace Ceska.

Pocet Zzen a muzi dle véku v ramci organizaci

3000 2500 2000 1500 1000 500 © 500 1000 1500 2000 2500 3000
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2.2.2 Mladsi Clenové

2.2.2.1. Pocéet mladsich ¢&lenu - trend

V porovnani poslednich 10 let dochazi neustale k rastu po¢tu mladSich ¢lenl. Zatimco mezi lety 2010 a
2011 pfibylo pouze 133 mladsich ¢lenu, mezi lety 2018 a 2019 to bylo 3017 mladSich ¢len(, coz je témér
23x vice. Za posledni rok pfibylo 2591 mladsich ¢lenu.
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2.2.2.2. Primérny a medianovy vék mladsich ¢lenu - trend

Podivame-li se na medianovy a primérny vék mladSich ¢lend, nijak dramaticky se neméni. Pohybuje se
mezi 10 a 11 lety véku mladSich ¢élenu, coz je i typicka hranice na rozmezi svétlusek/vicat
a skautek/skautd, tedy pfiblizné uprostfed skautské vychovy mladSich ¢lena.
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2.2.2.4. Podil odeslych mladSich ¢lent z mladSich - trend

Velmi pozitivnim trendem je skute€nost, Zze podil odeslych mladSich ¢len z celkového poc¢tu mladSich
¢lenu se od roku 2011 snizuje. V roce 2020 se poprvé dostavame pod 15 %.

1B0% 17.7% 17.7% 1733

podil odeslych mladsich €lend 2 calkového poctu
mladsich &lend
[
(Mg}
[
1

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
rok pocet odeslych mladSich ¢lend pocet v§ech mladsSich ¢lend podil
2010 5765 29298 19.7%
2011 6151 29431 20.9%
2012 6149 30295 20.3%
2013 6217 31503 19.7%
2014 6009 33431 18.0%
2015 6304 35567 17.7%
2016 6649 37501 17.7%
2017 6790 39190 17.3%
2018 6744 41081 16.4%
2019 6637 44098 15.1%
2020 6814 46689 14.6%
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2.2.2.5. Podil novych mladsich ¢lent z mladSich ¢len( - trend

Zde je dulezité se nejprve podivat na celkové pocty mladSich ¢len a k nim i na pocet nové pfichozich
mladsich ¢lenu. Oba pocty v poslednich deseti letech rostou, coz je pro organizaci velmi pozitivni.

rok pocet novych mladsich ¢len( pocet mladsich ¢len( podil

2010 7230 29298 24.7%
2011 7161 29431 24.3%
2012 7787 30295 25.7%
2013 8054 31503 25.6%
2014 8549 33431 25.6%
2015 9120 35567 25.6%
2016 9245 37501 24.7%
2017 9191 39190 23.5%
2018 9532 41081 23.2%
2019 10482 44098 23.8%
2020 10442 46689 22.4%

Jakmile si uvedena data vykreslime jako graf podilu, vidime, ze podil novych mladSich ¢lent
z celkového poctu mladSich ¢lenl klesa, s vyjimkou pfedchoziho roku, kde jsme zaznamenali lehky
narust (o 0,6 % oproti roku 2018). V letoSnim roce doslo ke skokovému propadu o 1,4 %.

23.5% 2329 L0865 o

clend z celkového poctu
1

mladaich clend
:
[=
1

sich

podil nowvych mlad

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Na samotném grafu je sice vidét mirny pokles, ale to samo o sobé nema dostateCnou vypovidajici
hodnotu. Na takovy maly pokles podilu nelze pohliZet Cisté negativné, ale spiSe neutralné. Z tabulky

s dalSimi udaji je vidét, Zze pocet mladSich ¢lenu totiz v organizaci razantné roste, k tomu vice mladsSich
¢lenu v organizaci zUstava, a tak neni pfili§ realistické, aby i rostl podil nové pfichozich vétSim tempem.

Pokud v8ak k tomuto grafu doplnime i informaci o tom, Ze mnoho oddili ma “pofadniky na novacky”,
zacne graf podilu ukazovat na jednu zasadni véc - oddily v poslednich letech uz nejsou schopny pfijimat
vice a vice novych ¢lend nez v minulosti, nebot jsou zaplnény sou¢asnymi ¢leny a novacku uz dokazi
brat jen omezené mnozstvi.
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2.2.2.6. Zastoupeni novych mladSich ¢lenu dle vékové kategorie - trend

U novych mladSich €lent pozorujeme obdobny trend jako u mladSich ¢len obecné. Za poslednich 10 let
se ztrojnasobily pocty ¢lent v kategoriich 0 - 3 a 3 - 6 let. V poslednim roce doSlo také ke skokovému
narlstu 53 novych ¢lenl v kategorii 15 - 18 let, coz je v kontrastu s tim, Ze v loriském roce bylo naopak
novych ¢lend v této kategorii nejméné.
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Meziro¢ni zména

Nasledujici graf popisuje meziro¢ni zménu v poctech novych mlads$ich ¢lend. Mizeme tedy vidét, ze

V roce 2019 naopak v kategorii 6 - 10 let zaznamenavame nejvyssi prirlstek ¢lenl v této kategorii oproti
pfedchozimu roku.

(uvedené dva grafy ukazuji stejna data nejprve vyjadfena v absolutnich ¢islech, podruhé v procentech;
do budoucna uvazZujeme je$té o néjakém jiném - trochu vice nazorném - zobrazeni jediného grafu)
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<0 - 3) roky <3-6)let <6 -10) let <10 -15) let <15 -18) let
rozdil % zména |rozdil % zména |rozdil % zména |rozdil % zména |rozdil % zména
2011 il 0.01% -3| -0.04% -6| -0.08% -53| -0.74% -8 -0.11%
2012 0 0.00% 122 1.57% 463 5.95% 50 0.64% -9 -0.12%
2013 13 0.16% 76 0.94% 172 2.14% 15 0.19% 9| -0.11%
2014 3 0.04% 121 1.42% 482 5.64% -117, -1.37% 6 0.07%
2015 8 0.09% 217 2.38% 236 2.59% 99 1.09% 11 0.12%
2016 -19| -0.21% 66| -0.71% 181 1.96% 37 0.40% -8| -0.09%
2017 15 0.16% 71 0.77% -124| -1.35% -22|  -0.24% 6 0.07%
2018 -5 -0.05% 122 1.28% 46 0.48% 179 1.88% -1 -0.01%
2019 -1 -0.01% 67 0.64% 637 6.08% 266 2.54% -19| -0.18%
2020 27 0.26% 88 0.84% -89| -0.85% -119| -1.14% 53 0.51%
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2.2.3 Vychovné kategorie mladSich Clenu

V této kapitole se divame na strukturu mladsich ¢lenu (tedy osob do 18 let) dle skautskych vychovnych
kategorii. ProtoZe roverska kategorie muze mit osoby pod i nad 18 let, jsou v této ¢asti zpravy zamérné
zohlednéni jen rovefi a rangers do 18 let (= mladSi ¢lenové).

2020

5.03% 12.17%

32 20

50.56%

® benjaminci = svétlucky + viEata  w skautky + skauti = rangefi + roveri (do 18 ket)

kategorie benjaminci svétlusky + vi€ata | skautky + skauti rangers + rovefi (do 18 let)

pocet clend 5682 23604 15036 2815

O zarazeni ¢lena do vychovné kategorie rozhoduje vedouci oddilu na zakladé SirSich kritérii, nez je
pouhy vék. Ve skute¢nosti si tedy neodpovida pocet ¢lenu v dané vychovné kategorii s poctem ¢lent
podle doporu¢eného véku pro tuto kategorii.

2.2.3.1. Podily mladsich ¢lenl dle vychovné kategorie (bez rozliSeni pohlavi) — trend
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2.2.3.2. Podily mladsich ¢len( dle vychovné kategorie a pohlavi - trend
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rok | potet mladich | benjaminek - holka| benjaminek - kluk svétluika vige skautka skaut ranger (do 18 let) rover (do 18 let)
Elend poiet podil |poéet podil poéet podil poéet  |podil poiet podil poéet  |podil podet padil poéet  |podil
2010 29298 0| 0.00% 0 0.00% 7630 26.04% 8965| 30.60% 4599| 15.70% 5661 19.32% 1174 4.01% 1142  3.90%
2011 29431 0| 0.00% 0 0.00% 8152| 27.70% 9536| 32.40% 4454| 15.13% 5650 19.20% 853 2.90% 808| 2.75%
2012 30295 0| 0.00% 0 0.00% 8819| 29.11% 10064| 33.22% 4402| 14.53% 5756| 19.00% 720 2.38% T 2.56%
2013 31503 0| 0.00% 1 0.00% 9095 28.87%| 10381 32.95% 4779 15.17% 5941| 18.86% 720 2.29% 821 2.61%
2014 33431 686| 2.05% 813 2.43% 9248| 27.66%| 10355 30.97% 4842 14.48% 6164| 18.44% 788 2.36% 887| 2.65%
2015 35567 1507| 4.24% 1644 4.62% 9199| 25.86% 10478| 29.46% 5061| 14.23% 6203| 17.44% 859 2.42% 983 2.76%
2016 37501 2013| 5.37% 2117 5.65% 9284| 24.76% 10756| 28.68% 5320| 14.19% 6257| 16.68% 996 2.66% 1084  2.89%
2017 39190 2238| 5.71% 2199 5.61% 9645 24.61%| 10881 27.76% 5628| 14.36% 6741 17.20% 1097 2.80% 1095 2.79%
2018 41081 2369| 5.77% 2318 5.64% 10103| 24.59% 11348| 27.62% 5950| 14.48% 7115 17.32% 1109 2.70% 1146| 2.79%
2019 44098 2532| 5.74% 2660 6.03% 10866| 24.64% 11855| 26.88% 6498| 14.74% 7501 17.01% 1222 2.77% 1334  3.03%
2020 46689 2728 5.84% 2954 6.33% 11437 24.50%| 12167, 26.06% 7014| 15.02% 8022 17.18% 1409 3.02% 1406| 3.01%
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2.2.1 Vékoveé kategorie mladSich ¢lenu

2020
0.21% Aol
13.47%
36.65%
45 90%
m<0-3) w<3-6) m<G-10) =<10-15) = <15-18)
kategorie <0-3) <3-6) | <6-10) <10-15) | <15-18)
podet &lend 100 1756 | 17112 21430 6291

2.2.1.1. Podily mladsich ¢lenl dle vékové kategorie (bez rozliseni pohlavi) — trend

Podivame-li se na vékové kategorie mladSich ¢lent podrobnéji, vidime, Ze trend je v poslednich letech
podobny. Pocty €lenud rostou, procentualni zastoupeni v jednotlivych kategoriich je v8ak viceméné
stejné. Za poslednich 10 let pfibyl témérF trojnasobek ¢lenl v kategorii 0 - 3 roky, pficemz skoro jedna
tretina pfibyla pouze v poslednim roce. V kategorii 3 - 6 let je trend velmi podobny (kromé& skokového

narlstu v poslednim roce). Ostatni kategorie se pfili§ neméni.

podil mladsich 2lend
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2.2.1.2. Podi

Co se tyce rozdilt pohlavi ve vékovych kategoriich, je kategorie 3 - 6 let jedina, ve které mirné pfevazuje
podet zen nad po&tem muz(. V populaci CR obecné plati, Ze na 100 narozenych divek pfipada 105
chlapcu.

y mladSich ¢lenu dle vékové kategorie a pohlavi - trend

V grafu jsou vyznaceny vZzdy dva sloupce pro kazdy rok - pro muze a Zzeny v tomto poradi.
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2010 I.Lll IECIJ I3313 IECI— IEClE I.LIE IECl" IECIE I'-'CIE IECEC I
B <0-3) 3-6) <6-10) 10-15) 15-18)
MUZI
<0 - 3) roky <3 - 6) let <6 - 10) let <10 - 15) let <15 -18) let
rok poéet mladsich élend  |poéet podil pocet podil podet podil podet podil podet podil
2010 29298 18 0.06% 294  1.00% 5655 19.30% 7393| 25.23% 2480 8.46%
2011 29431 15 0.05% 266 0.90% 5865| 19.93% 7504| 25.50% 2359 8.02%
2012 30295 ¥ 0.06% 347 1.15% 6090| 20.10% 7728 25.51% 2292 7.57%
2013 31503 2 0.09% 397, 1.26% 6302| 20.00% 8093| 25.69% 2226 7.07%
2014 33431 35 0.10% 470| 1.41%| 6960| 20.82%| 8329 24.91%|  2293| 6.86%
2015 35567 43 0.12% 604 1.70% 7431 20.89% 8617| 24.23% 2449 6.89%
2016 37501 38 0.10% 601 1.60% 7949 21.20% 8955| 23.88% 2535 6.76%
2017 39190 39 0.10% 635 1.62%| 7953| 20.29%| 9377 23.93%| 2726| 6.96%
2018 41081 3 0.09% 706 1.72% 8115| 19.75% 9904| 24.11% 2927 7.12%
2019 44098 37 0.08% 788 1.79% 8439| 19.14% 10732 24.34% 3080 6.98%
2020 46689 51 0.11% 872| 1.87%| 8898| 19.06%| 11181| 23.95%| 3227| 6.91%
ZENY
<0 - 3) roky <3-6) let <6 - 10) let <10 - 15) let <15 - 18) let
rok pocet mladsich éleni |pocet podil pocet podil pocet podil pocet podil pocet podil
2010 29298 18 0.06% 281 0.96% 4748 16.21% 6222 21.24% 2189 7.47%
2011 29431 27 0.09% 307 1.04% 4821| 16.38% 6243 21.21% 2024 6.88%
2012 30295 25 0.08% 362 1.19% 5186 17.12% 6350 20.96% 1898| 6.27%
2013 31503 32 0.10% 409 1.30% 5536| 17.57% 6632 21.05% 1849 5.87%
2014 33431 28 0.08% 489 1.46% 6016| 18.00% 6877 20.57% 1934 5.79%
2015 35567 38 0.11% 607 1.71% 6532 18.37% 7180| 20.19% 2066 5.81%
2016 37501 22 0.06% 625 1.67% 6852| 18.27% 7710| 20.56% 2214 5.90%
2017 39190 36 0.09% 685 1.75% 7259| 18.52% 8078 20.61% 2402 6.13%
2018 41081 33 0.08% 736 1.79% 7443 18.12% 8585| 20.90% 2595 6.32%
2019 44098 36 0.08% 794 1.80% 7941| 18.01% 9466 21.47% 2785 6.32%
2020 46689 49 0.10% 884 1.89% 8214| 17.59% 10249, 21.95% 3064 6.56%
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2.2.2.3. Podil mladsich ¢lent na celku vSech ¢lend — trend

Je zajimavé si povSimnout skuteCnosti, ze v ramci celé organizace se v Case stale zvySuje podil
mladsSich €lenl na celkovém poctu ¢lend, presto i poCet dospélych &lenl stale roste. To je dano tim, ze
mladsi ¢lenové dorlstaji do dospélého véku a v organizaci i nadale zUstavaji a stejné tak odchazi méné
dospélych €lenl nez v minulosti.

BOOOD
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’..Tui 40000 35567 et el -
)g 29138 29431 30295 iy i
30000 <
20000
10000
’ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
mpofetviechflend  m pofet miadsich Clend
rok pocet mladsich ¢lenll | pocet vSech ¢lenti | podil mladSich pocet
(na vSech) dospélych
2010 29298 45252 64.7% 15949
2011 29431 45586 64.6% 16153
2012 30295 46687 64.9% 16392
2013 31503 48093 65.5% 16595
2014 33431 50438 66.3% 17005
2015 35567 53028 67.1% 17454
2016 37501 55533 67.5% 18032
2017 39190 57840 67.8% 18650
2018 41081 60520 67.9% 19439
2019 44098 64383 68.5% 20285
2020 46689 67959 68.7% 21270
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2.2.2 Vékové kategorie starSich clenu

2020
3 ggae-30% 12.46%
4.56%
9.08%
12.05% Y
‘ 7.11%
11.81% W 6-19%
14.12% 12.28%

m <18-20) et w <20 -22) et w <22 -24) |t = <24 - 26) let
<26-30) let = <30 -35) Iet = <35-40) let = <40 -50) It
<50 - 60) let = <60 - 65) let > 65 ket

kategorie | <18- |<20- |<22- |<24- |<26- |<30- |[<35- |<40- |<50- |<60- |>65
20) 22) 24) 26) 30) 35) 40) 50) 60) 65)
podet 2650 [ 1932 | 1513 |1316 | 2613 | 3004 |2511 | 2562 969 848 1352

2.2.2.1. Podily starSich ¢lena dle vékové kategorie (bez rozliSeni pohlavi) — trend

100%

1194

40% | 7.98% g 1oe;

podil starsich €lend

Starsich ¢lenl v poslednich letech pfibyva, coz potvrzuje i vzristajici trend rodinného skautingu. Dal$im
zZjisténim take je, ze starSi Clenové v organizaci setrvavaji.
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2.2.2.2. Podily starSich ¢lenu dle vékové kategorie a pohlavi -

trend

V grafu jsou vyznaceny vzdy dva sloupce pro kazdy rok - pro muze a zeny v tomto poradi.
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<1B-20) m<20-22) W<22-24) m<24-26) E<26-30) m<30-35) wW<35-40) m<40-50) 1 <50-60) m<6D-65) =65
Muzi - tabulkovy prehled rozlozeni dle véku:
MUz
<18 - 20) let <20-22)0et | <22-24)let | <24-26)let | <26-30)let | <30-35)let <35 - 40) let <40-50)let | <50-60)let | <60-65)let > 65 let
potet stardich élenl  |pocet podil potet |podil |potet |podil |pofet |[podil [potet |podl |potet |podil |poet |[podil potet |podil |potet |podil |potet |[podil |poéet | podil
1o9)  1216]  7e0% 1048] 6.57%|  868| 5.44%|  729| 4s7w| 1184) 7.42%| 1040] 652%| 370]  232%| 636 3.99% 9d9| s95%|  134] 084% 1156 7.25%
w15 1128 oom% 1004 622%| 914| 566%| 732 453%| 1231 762%| 1123 695% 455  282%| 598 370 974| 603%|  150| 093%| 1083 6.70%
1 1088 66| 944 576% Q09| 555%  767| 468%| 1231 751% 1230) 750% 595  363% 558 340%  972) 593% 155 095%| 1027 627%
155 1008|  cors| 887 534%|  857| 5.16% 822 495%| 1276 769%| 1313| 7.91%| 732|  441%  564| 3.40% 956 576% 173 1.04% 072 586%
voos|  1026|  6o3%|  844] 496%  822| 4.83%| 835 491%| 1330] 7.82%| 1359 799%| 874  514%| 613] 360%  921) 5.42% 230 135%| 910| 535%
s 1049 soi% 821 470%  793| 454%  786| 450%| 1304 7.99%| 1379| 7.90%| 1057  6.06%| 646 370% 857 491%  291| 167% 895 5.13%
1022|1058 sers|  851) 472%| 762 423% 757 420%| 1441) 799%| 1430 7.93% 1170|  6A49%| 750 410% 795 4.41%|  393| 218%| 842 4.67%
1960, 1099 5% 878 471%|  724| 388%| 725 389%| 1482) 79%%| 1454| 7.80% 1327|  7.12%|  864| 463% 720 3.86%  454| 243% 810 434%
194 1205 620% 901 464% 757 3.89%| 717\ 369%| 1492) 7.68%| 1535 7.90% 1379]  7.09%| 1049| 540%  669) 3.04%  497| 256% 80| 4.15%
ags 1064 e 923 455%|  80)| 395% 675 333%| 1455 717%| 1652 $14%  1407|  694% 1305 643% 629 3.10%  523| 258% 790 389%
| 1370 can|  1003] 472% 832 391%  700| 333%| 1383) 650%| 1701 8.00%| 1423]  669%| 1591 7.48%|  600| 282%  493| 232%| 831 391%
Zeny - tabulkovy piehled rozlozeni dle véku:
ZENY
<18-20) let 20-22)let | <22-24)let | <24-26)let | <26-30)let | <30-35)let 35-40) et <4D-50)let | <50-60)lst | <60-65)let > 65 let
rok pocet stardich éleni | potet podil poéet |podil |potet |podil |pofet |podil |pofet |podil |poiet |podil |poéet |podil poéet |podil |potet |podil |pofet |podil |pocet |podﬂ
2010 15049 1103 6.92% g44| 529% 6Y0[ 4.33% 44 3.41% 81/ 5.12% 529 3.32% 242 1.52% 438 2.75% 604| 3.79% 56| 0.35% 152 472%
011 16153 1048 6.49% 876| 542% 699 4.33% 577 3.57% 855 5.29% 635 3.93% 274 1.70% 388  2.40% 628| 3.89% 66| 0.41% 715 4.43%)
2012 w2 1010 eae%|  B45| 5.45% 716 437%|  G04| 3.68%| 917 559%| 757 462%| 304  185%| 384 234%| 617) a76%| 82 050% 680 415%
2013 16535 965  sea| 819 494%| 731| 440% 66| 371% 968 5.83%| 834 503%| 411) 248w 278 228%| 602 363% 99| 0.60% 612 3.69%
2014 17005 914 5.37% 821 4.83% 151 4.42% 628 3.69% 1013| 5.96% 898 5.28% 524 3.08% 369 2171% 615 3.62% 125 0.74% 583 3.43%|
2015 1754 888  soe| 828 474%| 704 403w 643 368%| 1074) 6.15%| 1004) 575%| 600 344w 414 237%| 90| 338 171 098%| 570 3.27%
2016 16032 90|  sam| 770 427%|  737| 409%  G66| 369%| 1130\ 627%| 1034| 573%| 693 384w 477 265%| 557 300% 215 119% 554 3.07%
2017 w0 1015 saam| 754 404%|  742| 398%| 650 3.49%| 1155| 6.19%| 1125 603%| 811  435%| 552| 206%| 514| 276%|  250| 139%| 536 2.87%
2018 19439 1100 5.66% 197 4.10% 686 3.53% 674 3.47% 1181 6.08% 171 6.02% 896 461% 650 3.34% 456 2.35% 296 1.52% 525 2.70%
2019 20285 1180 5.82% 871 4.29% Bb6| 3.28% 676 3.33% 1167 5.75% 1258 6.20% 970 4.78% 826 4.07% 399 1.97% 337 1.66% 5100 2.51%)
2020 wam| 1280 soms|  929) 437%| 681 320%  607| 285%| 1230 S78%| 1303 643%| 1088]  Sa2%| o71| 457 369) 173% 355 167%| 521 2.45%
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2.2.2.3 Podily novych starsich ¢lend - trend

Pridmérné pfichazi do organizace 430 novych starSich ¢&lenl roéné (trend poslednich 10 let), pfiCemz
nejvice novych ¢lenld v této kategorii se pfihlasilo v roce 2019, konkrétné 493. Letos je to o 36 méng,
celkem 457 ¢lenu. Nejméné pfichozich starSich ¢lentd bylo v roce 2016 a 2018, kdy se pfidalo 381 a 382
¢lend. Ve vSech dalSich letech bylo vice nez 400 novych starSich ¢len(.

rok pocet starSich ¢lend pocet novych starSich ¢lent | podil

2010 15949 401 2.51%
2011 16153 442 2.74%
2012 16392 424 2.59%
2013 16595 442 2.66%
2014 17005 413 2.43%
2015 17454 453 2.60%
2016 18032 382 2.12%
2017 18650 451 2.42%
2018 19439 381 1.96%
2019 20285 493 2.43%
2020 21270 457 2.15%

T TA
3.00% 2 51% £74% 2 o 2 66% 2.60%
2 51% 259 :

2.43% 242% 2.43%

L
[
[=
o

podil nowvyeh starsich €lend 2 cel kavéha
poctu starsch Elend

2010 2011 2012 2013 2004 2015 2016 2017 2018 20019 2020
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2.2.2.4. Zastoupeni novych starSich ¢lenl dle vékovych kategorii - trend
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<18 - 20) let m <20 - 22) let @ <22 - 24) It w <24 - 26) let w <26 - 30) let w <30-35) It
<35 - 40) let m <40 - 50) let - <50 - 60) let = <60 - 65) It -~ > 65 ket

2.2.2.5. Podily ,odeslych” starSich ¢lenl dle délky ¢lenstvi — trend (pFesnéji odhad podil()

U vypoctu délky Elenstvi starSich ¢lenu vychazime z pdvodni metodiky a pracujeme pouze s rokem, od
kterého je dana osoba ¢lenem v organizaci. Je to dano nedostatkem dat v minulosti. Ze stejného davodu
byli ze souboru dat vyfazeni ¢lenové, u kterych by timto vlivem dochazelo ke zkresleni vysledku.

Pocet odeslych starSich ¢lenl se snizuje, v letoSnim roce tvofi tento pocet pouze 2,24 % z poctu ¢lenu
celé organizace. StarSi ¢lenové také odchazi po delsi dobé, nez dfive. Zatimco v roce 2010 odchazeli
priimérné po necelych 10 letech, v roce 2020 je to po vice nez 14 letech. Stfedni hodnota délky &lenstvi
se zveda z pavodnich 7 let v roce 2010 na 13 let v roce 2020.

rok pocet vSech pocet odeslych podil primérna délka ¢lenstvi, | medianova délka ¢lenstvi,
¢lenu starSich ¢lent po které odchazi po které odchazi

2010 45247 1863 4.12% 9.64 7

2011 45584 2075 4.55% 10.05 8

2012 46687 1964 4.21% 11.47 9

2013 48098 1936 4.03% 12.61 10

2014 50436 1712 3.39% 12.25 11

2015 53021 1618 3.05% 12.33 12

2016 55533 1444 2.60% 13.16 13

2017 57840 1601 2.77% 14.15 13

2018 60520 1446 2.39% 13.24 12

2019 64383 1525 2.37% 14.61 13

2020 67959 1521 2.24% 14.17 13
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2.2.3 Cinovnici

Mezi Cinovniky patfi na Urovni oddilll vedouci a zastupci nebo spravci kluboven. Dale jsou to vSechny
volené a jmenované funkce na stfediscich a vy3Sich organizaCnich jednotkach, organy ustfedi a

¢inovnici ve ZvOJ.

2.2.3.1. Pocet Cinovniku — trend (celkem, muzu, Zen)

2015 2016 2017 2018 2019 2020
pocet obsazenych &inovnicich pozic 9621 9712 10363 10435 10410 10821
pocet osob ve funkcich 6658 6753 7210 7278 7358 7725
pocet funkci na jednu osobu 1.44 1.43 1.44 1.43 1.41 1.40
podil zastoupeni Zen ve funkcich 43.1% 42.9% 43.5% 43.4% 43.8% 44.1%

2.2.3.2. Pocet dobrovolnik( - trend

Pojmem dobrovolnik mame na mysli osoby, které vykonavaji libovolnou ¢inovnickou funkci nebo osoby,
které jsou dospélé a podileji se na zajisténi chodu organizace ¢i programu pro Clenky a ¢leny, tedy sami
nekonzumuji program urCeny vychovnym kategoriim (mezi dobrovolniky tedy nepatfi ¢lenové Kmene
dospélych v klubech KD ani pfimo u stfediska, stejné tak ani dospéli rovefi a rangers, pokud
nevykonavaji ¢inovnickou funkci).

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Pocet Cinovnikl ve vychové 4460 | 4511 |4607 |4658 |4711 | 4847
(=vedeni oddill a vychovni zprav.)

Pocet dospélych v détské ¢asti org. (= 18+ bez ¢lenl 6543 6679 7029 7929 7382 7785
KD a bez rover()

Pocet dospélych v détské Casti org. (= 18+ bez ¢lenl 17461 | 18032 | 18650 | 19439 |20285 |21270
KD)

Pocet dobrovolnikd 10008 | 10258 | 10984 | 11210 | 11471 | 12149

Pocet dospélych v registraci 2020 je 21270, v roce 2015 to bylo 17461, jde tedy o narlst 21.8%. Stejnym
zpusobem jsou vypocteny dalSi kategorie v€etné poctu dobrovolniku.

Procentualni narast vici roku 2015

Potet dospélych (= viichni 18+) NG 21.5%

Pocet dobrovolnikd

(I 2 1.4%

Pocet clend v klubech dospélych

EEEEREE 7

Pocet dospélych v détske casti org. (=
18+ bez clend KD a bez roverd)

===

Pocet dospélipch v dStake Cacti org. (= R 0 o,
18+ bez clend KD) {

0.0% 5.0% 10.0% 150% 200% 250% 30.0%
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2.2.3.3. Primérny a medianovy vék ¢inovnikl — trend

2015 2016 2017 2018 2019 2020
primérny vék 36.0 36.2 354 36.0 36.5 35.7
median vék 31 32 31 32 33 32
2.2.3.4. Podil ¢inovnika z dospélych ¢lend - trend
2015 2016 2017 2018 2019 2020
podil osob s ¢inovnickou funkci z dospélych ¢lenl 38.1% 375% |38.7% |37.4% |36.3% |36.3%

2.2.3.18. Prumérna a medianova délka pusobeni v €inovnickych funkcich — trend

Terminy fadnych snému byly roce 2016 a 2019, vysledkem volebniho roku je vyména osob na
¢inovnicich pozicich, vystfidaji se jich asi dvé pétiny. TFilety volebni cyklus je také divodem, pro¢ se
median délky pusobeni v €inovnické funkci pohybuje v danych Cislech.

2015 2016 2017 2018 2019 2020
primeérny pocet let ve funkci 3.8 4.2 3.4 4.0 4.5 3.4
median poctu let ve funkci 2.1 2.6 2.0 2.1 2.7 1.6
noveé ve funkci pro dany rok % 14 % 14 % 38 % 12 % 11 % 43 %

2.2.3.8. Primérny a medianovy vék vedoucich oddili mladSich ¢lent - trend

2.2.3.9. Prumérna a medianova délka vedeni oddilu mladSich €lenu (ij. jak dlouho vedouci vede
oddil) — trend

2.2.3.10. Prumérna a medianova délka spoluvedeni oddilu mladsSich ¢lend pro zastupce
vedouciho (tj. jak dlouho spoluvede oddil) — trend

Z tabulky vidime, Ze na pozici vedouciho zUstavaji lidé delSi dobu, nez u pozice zastupce. Zaroven jsou
zastupci mlads$i nez vadci a v jednom oddile jich mlze byt vice. Pro obé pozice plati, Ze ¢inovnice je
vykonavaji v niz8im véku, nez ¢inovnici. Doba vykonavani této pozice neni zavisla na volebnim obdobi.

2020 podet osob avg vék median vék fu"r?kg‘i"‘y ve median roky
vedouci oddilu | 1566 33.2 30 4.4 3.0
z toho Zen 742 31.8 29 4.2 3.0
z toho muzd 824 34.4 32 46 3.9
zastupce
oddilového 2177 31.8 29 3.1 2.0
vedouciho
z toho Zen 1083 30.6 28 3.0 1.8
Z toho muzd 1094 32.9 30 3.2 2.9
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2.2.3.12. Primérny a medianovy vék vedoucich stfedisek - trend

2.2.3.13. Prumérna a medianova délka vedeni stfediska — trend

2.2.3.14. Primérna a medianova délka spoluvedeni stfediska pro zastupce vedouciho stfediska
—trend

U stfedisek jsou trendy shodné s pozicemi v oddilech mladSich ¢lenu. LiSi se doba plsobeni ve funkci,
ktera je zavisla na volebnim cyklu. Polovina zastupcu nastoupila do funkce 4 mésice nebo méné pied
datem odevzdani registrace.

avg roky ve

2020 Pocet osob avg veék median vék .
funkci

median roky

vedouci

strediska 474 38.2 36 2.7 0.3

z toho Zen 127 36.5 34 23 0.3

z toho muzi 347 38.9 36 2.8 0.3

zastupce
vedouciho 538 34.9 32 1.6 0.3
stiediska

z toho zen 206 33.5 30 1.5 0.3

z toho muzi 332 35.8 32 1.6 0.3

2.2.3.15. Podil vedoucich a zastupct vedoucich oddild mladSich ¢lenu /stfedisek bez
pozadované skautské kvalifikace - trend

Kvalifikovanost vedoucich oddild mladsSich ¢lend je ve srovnani s rokem 2015 na stejné urovni, zastupci
vedoucich oddili maji ve vétsi mife slozenou Eekatelskou i viidcovskou zkousku.

KVALIFIKACE CINOVNIKU V ODDILECH ML. CLENU

B Nema kvalifikaci mCZ m V7

2015 vEDOUCI opDiLl 2015 ZASTUERCI 2020 vEDOUCI opDiLd 2020 ZASTUPRCI
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Pro funkce vedoucich a zastupcu vedoucich stfedisek se mezi lety 2015 a 2020 témé&F nic nezménilo.
Procento dosazenych kvalifikaci je shodné. Nové zavedena kvalifikace stfediskového minima byla zatim
udélena 272 osobam. 133 z nich v dobé registrace funkci ve vedeni stfediska vykonavalo.

KVALIFIKACE VEDOUCICH CINOVNIKU STREDISEK

B Nemd kvalifikaci mz mvz

2015 VEDOUCIH 2015 ZASTUPCI 2020 VEDOUCH 2020 ZASTUPCI
STREDISEK STREDISEK

Kvalifikace registrovanych osob, srovnani 2015 a 2020

Vybrané kvalifikace 2015 2020 Zména za 5 let
Registrované osoby 15+ 21981 27561 20%
Registrované osoby 18+ 17457 21270 18%
Cekatelska zkouska 8433 10934 23%
Vudcovska zkouska 6271 7324 14%
ZO;\;?/?)(\“:ZE:ZC% Ig/ke::lilfikaci Zdravotnik 2718 4120 34%
Drzitel OCK 317 613 48%
Instruktorska kvalifikace 654 777 16%
Kapitanska zkouska 198 234 15%
Organizacni zkouska 97 113 14%
Hospodarska zkouska 70 78 10%
Strediskové minimum - 257
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2.3 Jednotky (druziny, oddily, stfediska)

2.3.1.0 Pocet jednotek v organizaci

Pocet oddilli se dlouhodobé drzi néco pres 2 tisice, pocet stfedisek zlstava dlouhodobé také podobny
(pokles je dan predevS§im dofeSenim administrativy ruseni jiz dlouho nefungujicich stfedisek). Pocet
okresu cilené klesa, aktualné jich existuji tfi Ctvrtiny puvodnich, okresy jsou ruSeny predev§im z
organizacnich a kapacitnich divodd, jejich obsazeni neni povinné.

Pocet jednotek 2010 2015 2020 zména 5 let zména 10 let
druziny* 90 756 1453 92 % 1514 %
oddily 2140 2092 2203 5 % 3%
stfediska 498 493 474 -4 % -5 %

okresy 66 63 57 -10 % -14 %

kraje 14 14 14 -

ZvOoJ 13 14 15 6 % 15 %

*poznamka: Ve skautlSu neni povinné druziny v ramci oddilti evidovat. PrestoZe oddil realné s druzinovym systémem pracuje a
druziny v realném oddile ma, v ramci evidence ve skautlSu muze mit evidovany vSechny ¢leny Eisté v ramci oddil( bez déleni
do druzin. Presto je vidét, Ze se pocet ve skautlSu evidovanych druzin vyznamné zvyS$uje, coZ ukazuje na vyhodnost spravy
¢lenu a jejich osobnich udaju ve velkych oddilech v ramci druzin a ne jen celych oddild.

2.3.1.1. Podily oddild mladSich €lenu dle prace s druzinami — trend

Pocet registrovanych druzin kazdym rokem roste, stejné jako pocet oddild, které s nimi pracuji. V roce
2020 meélo v registraci alespon jednu druzinu 19% oddilG, prGmérné pak kazdy oddil mél 3,5 druziny.

Rok Pocet druzin evidovanych Pocet oddill se Procento oddilu vyuzivajicich Priimérny pocet
ve skautlSu zadanou druzinou druziny evidované ve skautlSu druzin v oddile
2015 756 258 12% 29
2016 855 277 13% 3.1
2017 1004 313 15% 3.2
2018 1112 344 16% 3.2
2019 1218 353 16% 3.5
2020 1453 418 19% 35

2.3.1.2. Primérna a medianova velikost oddild mladsich ¢lent — trend

S rlstem organizace samoziejmé roste i velikost jednotlivych oddili. Béhem péti let se primér poctu
¢lenu zvysil o 24 %, medianova hodnota vzrostla o 18 %. Nyni ma polovina oddili do 32 &len(, na druhé
strané naopak pfibyva téch, které presahuji hodnotu 80 ¢lenu.

e 2015: nad 100 ¢lenl - 5 oddil, nad 80 ¢lend - 10 oddild v 6 krajich

e 2020: nad 100 ¢lend - 12 oddild, nad 80 €lend - 48 oddild v 11 krajich

Pocet vSech ¢lenu v oddilech mladsSich ¢lent 2015 2019 2020
Pramér 29,7 35,2 36,7
Median 27 31 32
Maximum 156 125 136
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2.3.1.3. Pocet nové zalozenych oddild mladSich ¢lenu - trend

Za poslednich 5 let se pocet registrovanych oddili mladSich ¢lend zvysil téméFf o 6 %. O 4 % narostl
po&et roverskych kmenl a o vice nez 75 % pocet klub( rodinného skautingu. Ubytek vidime pouze v
poctu klubl kmene dospélych, ovSem za pét let to je méné nez 1 %.

V registraci 2020 najdeme 49 novych oddild mladSich ¢len a to ve 13 krajich. Tyto jednotky nebyly
soucasti prfedchozi registrace. Protoze rozdil jednotek ukazuje na 25 oddili, znamena to, Ze naopak 24
jednotek se uz znovu po roce 2019 neregistrovalo. Tyto jednotky mohly UpIné zaniknout, nebo se
transformovat napfiklad do roverskych kmenl nebo vice menSich oddilu.

Typ oddilu 2015 (2016 [2017 (2018 (2019 |2020 [zména5let (% zména 5 let
Klub kmene 416 (413|401 |411 |a11 |413 |3 -0.72%
dospélych

Klubrodinneho 1, 15, 14, 42 las  las |21 77.78%
skautingu

Kmen 168|167 |173  |174  |174 175 |7 4.17%
roverd/rangers

Oddil mladsich 1,100 |1402 |1490 [1521 |1542 |1567 |87 5,88%

élend

Celkovy soudet  [2091 [2104 [2114 |2148 |2172 |[2203 |112 5.36%

2.3.1.4. Primérna a medianova velikost strediska — trend

Stfedni hodnota velikosti stfediska je 122 ¢lenu. Primérné ma jedno stfedisko ¢lent 143, coz je témér o
tfetinu vice, nez pred péti lety (110 €lenu). Z pohledu krajl jsou nejvétsi stfediska v kraji Jihomoravském
a v Praze. NejvysSi narlst primérného poctu ¢lenl vidime v kraji Karlovarském a Jihomoravském.

Kraj primér 2015 | median 2020 | prdmér 2020 | zména za 5let | zména za 5 let (%)
kraj Praha 126 151 168 42 33%
StfedocCesky kraj 101 124 131 30 30%
JihoCesky kraj 109 109 140 31 28%
Plzerisky kraj 117 119 152 35 30%
Karlovarsky kraj 47 44 65 18 38%
Ustecky kraj 75 77 100 25 33%
Liberecky kraj 113 112 150 37 33%
Kralovéhradecky kraj 115 123.5 144 29 25%
Pardubicky kraj 115 118 139 24 21%
kraj Vysoc€ina 100 136 129 29 29%
Jihomoravsky kraj TGM 152 194 214 62 41%
Olomoucky kraj 101 113 125 24 24%
Zlinsky kraj 105 107.5 137 32 30%
Moravskoslezsky kraj 103 114 124 21 20%
Celkovy soucet 110 122 143 33 30%
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2.3.1.5. Primérny pocet oddili mladSich ¢lenl na stfedisku — trend

V letosni registraci mame 13 stfedisek, které maiji 8 a vice oddili mladSich ¢lend. V roce 2019 to bylo 9
stfedisek. Prlmérna hodnota je 3,3 oddild a v pribéhu let mirné roste.

Pocet oddild mladSich €lend na stfedisku 2015 2019 2020
Pramér 3,1 3,26 3,31
Median 3 3 3
Minimum 1 1 1
Maximum 15 15 16

2.3.1.6. Podily oddilt dle typu (mladsi, RS, FS, KD) - trend

V zastoupeni jednotlivych typl oddild v organizaci nedoslo k vyrazné zméné, oddily mladSich ¢€lend tvofri
cca 70 %.

2019 2020
Typ oddilu Pocet oddild  [Pocet oddilt (%) |PocCet oddili [Pocet oddild (%)
Oddil mladSich ¢€lent 1542 70.99% 1567 71.13%
Kmen roveru/rangers 174 8.01% 175 7.94%
Klub rodinného skautingu 45 2.07% 48 2.18%
Klub kmene dospélych 411 18.92% 413 18.75%
Celkem 2172 2203
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2.4 Projekce

Prevzato z analyzy kapacity vzdélavéani, autofi Ale§ Bélohradsky, Jan Simbera

Projekce byla délana na zakladé dat Ceského statistického UFadu (pfedpoklad vyvoje populace Ceské
republiky je zvefejfiovan az do roku 2100) a ta byla projektovana na skautskou &lenskou zakladnu (dle
véku pfiblizné vztaZzeno na skautské vychovné kategorie) zohlednénou dle reality Junaka - Ceského
skauta od roku 2010 (z poslednich 10 let).

V projekci se tedy nijak neprojevuji zadné mozné negativni (ani pozitivni) vlivy jako jsou kapacity
kluboven, (ne)dostatek vedoucich oddill apod., ale jde o Cistou “matematickou” projekci dle dostupnych
dat o poctech osob.

Projekce poctu ¢lend

Narust poctu mladSich ¢lenl se postupné projevi ve vySSich vékovych kategoriich.
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Projekce poctu starSich ¢lenu
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2.6 Vzdélavani a tabory
Uvod

Data o vzdélavacich akcich sbirame dvéma zplsoby a to dle typu pfihlasovani, které jednotlivé kurzy
zvoli. Pokud pfihlasovani na vzdélavaci kurz bézi pfes skautlS mizeme v datech sledovat realny pocet
podanych pfihlasek od jednoho konkrétniho zajemce. V roce 2019 si 12,5 % zadatell o Cekatelské a
vlidcovské kurzy podalo vice nez jednu prihlasku. Nejcastéji Slo o 2 az 3 pfihlasky, v jednotkach pfipadu
to bylo 5 a 6 pfihlasek.

V pfipadé jiného zplsobu pfihlaSovani nelze tato data vyhodnotit. Kurzy v tomto pfipadé zadavaji
celkova Cisla pfijatych respektive nepfijatych u€astnikd a nahradnikd.

Nasledujici tabulky uvadéji poCty celkem zaslanych pfihlaSek (ze vSech Cekatelskych a vidcovskych
kurzG Ci zkouSek bez ohledu na zplsob pfihlasovani), nikoliv celkovy pocet konkrétnich osob. Rok
konani kurzu je odvozeny od prvniho terminu setkani s ucastniky.

2.6.1.2. Pocet ucastnikodnu vybranych vzdélavacich akci dle typu vzdélavaci akce — trend

jen cekatelské a vudcovské vzdélavani

Pocet u€astnikodnu pocitame z celkového poctu zavazné pfijatych uchazec€l na kurzy a z jejich délky.
Tabulka ukazuje maximalni moznou ucast, nejsou zohlednény pfipadné absence. V celkovych Cislech
ovliviiuje trend také pocet usporadanych akci. VSimnéte si napfiklad poklesu ucastnikd u vidcovskych
zkouSek a kurzl za posledni rok, toto Cislo vSak koresponduje s poctem uspofadanych akci, které je
také vyrazné nizsi.

Pocdet ucastnikodn

Typ kurzu 2015 (2016 |2017 [2018 [2019 Celkovy souget
CLK 1621 |5941 |7589 [7259  |6447 28857

CZ nebo CK 1861 |3691 [4813 |3775  [4471 18611

VLK 2268 (3682 3740 |4251 [3828 17769

VZ nebo VK 426 2821 |1802 |2510 |759 8318

Celkovy souget 6176 (16135 [17944 |17795 [15505 73555

Pocet akci

Typ kurzu 2015 |2016 |2017 |2018  |2019 Celkovy souget
CLK 9 16 18 16 14 73

CZ nebo CK 13 19 28 22 22 104

VLK 8 11 9 10 9 47

VZ nebo VK 3 18 10 13 4 48

Celkovy soucet 33 64 65 61 49 272
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2.6.1.3. Pocet (vybranych) kurzu a jejich kapacita, ¢lenéni dle velikosti akce - trend

Jako pfiklad pro vypocet kapacity si uvedme kurz, ktery ma avizovanou kapacitu 30 ucastnikd. Na tento
kurz prijde 45 prihlasek. 35 zajemcl bude zavazné pfijatych, protoZze tym se rozhodne pro zménu oproti
planu. 5 bude zafazeno mezi nahradniky a 5 mezi odmitnuté uchazece.

e Kapacita kurzu naplnéna ze 150% (45 pfihlaSek déleno kapacitou 30)
e Previs neuspésnych uchazecl bude 128,5 % (45 pfihlasek déleno 35 pfijatymi), toto Cislo
nemuze nikdy vyjit méné nez 100%

Nasledujici data pracuji s ukazanym vypoctem. Pofad pocitame s poétem pfihlasek, nikoliv s poétem
konkrétnich uchazecu.

Rok zacatku 2015 2016 2017 2018 2019 Celkovy
kurzu soucet
CLK Prijati 98 361 453 444 395 1751
Nepfijati 10 33 40 91 319 493
Nahradnici 0 0 1 2 4 7
Cz Prijati 194 443 574 411 496 2118
nebo
“K Nepfijati 15 78 72 44 94 303
Nahradnici 0 3 0 1 7 11
VLK Prijati 118 199 201 215 209 942
Nepfijati 21 21 20 51 86 199
Nahradnici 0 0 0 0 24 24
VZ Prijati 53 343 195 249 88 928
nebo
VK Nepfijati 9 39 49 41 24 162
Nahradnici 0 0 0 0 4 4
Celkem pfijati 463 1346 1423 1319 1188 5739
Celkem nepiijati 55 171 181 227 523 1157
Celkem nahradnici 0 3 1 3 39 46
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Kapacita vSech akci celkem za jednotlivé roky
Planovana kapacita vzdélavacich akci je udaj, ktery dana vzdélavaci akce pfi své pfipravé oCekavala
jako svou kapacitu; ne vSechny kurzy vzaly pfesné takovy poCet, nékteré dodate¢né realnou kapacitu
navysily (kvuli velkému zajmu), v nékolika pfipadech se naopak mohlo stat, Zze zavazné pfihlaSeny
ucastnik nedorazil.

Celkova planovana kapacita vzdélavacich akci
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Naopak udaje o naplnéni kapacity vzdélavacich akci jiz pracuje s realné pfihlaSenymi uastniky na dané
vzdélavaci akce. Tedy bez ohledu na to, kolik si pdvodné VzA planovala, je zde zaznamenano, kolik

osob se ji realné prihlasilo (napf. kurz planoval 24 ucastniku, ale béhem pfihlasovani se na akci hlasilo
36 osob).

Naplnéni kapacity vzdélavacich akci
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Pfevis nepfijatych a nahradnik( vidci pfijatym

ROK CLK CZ nebo CK VLK VZ nebo VK
2015 110% 108% 118% 117%
2016 109% 118% 111% 111%
2017 109% 113% 110% 125%
2018 121% 111% 124% 116%
2019 182% 120% 153% 132%

Tabulky vySe ukazuji, Ze spoleéné s vétSim zajmem o vzdélavani rostla i nabizena kapacita na kurzech.
Stale se vSak, predevS§im u Cekatelskych kurz(l, nepotkava poptavka s nabidkou. Podrobné se
problematice kapacity vzdélavacich akci (Cekatelskych a vidcovskych) vénuje samostatna analyzy

(zverejnéna na Skautské kfizovatce v lednu 2021), kde jsou uvedeny a vysvétleny dal$i podrobnosti.

2.6.1.4. Primérna a medianova naplnénost vybranych vzdélavacich akci (kapacita akce/realny
pocCet ucastniku) - trend

V nasledujici tabulce je zajimavy pfedevSim rozdil mezi prdmérnou kapacitou naplnéni kurz( a
medianem pro rok 2019 na CLK. Rozdil poukazuje na fakt, Ze nékolik lesnich &ekatelskych kurz(i ma
vyrazné vetsi previs pfihlasek, nez je vypocitany prumér. Tyto extrémni hodnoty tahnou primér nahoru,
zatimco stfedni hodnota vyCerpani kapacity je asi 1,26, coz ukazuje na vyrazné mensi problém s

kapacitou, nez se zda podle priiméru.

ROK CLK CLK CZnebo |CZnebo |VLK VLK VZ nebo | VZnebo
CK CK VK VK
AVG MEDIAN | AVG MEDIAN | AVG MEDIAN | AVG MEDIAN
prihlasky | pfihlasky | pfihlasky | pfihlasky [ pfihlasky | pfihlasky | pfihlasky | pfihlasky
vUci vaci vuci vUéi vuci vUci vaci vUci
kapacité kapacité kapacité kapacité kapacité kapacité kapacité kapacité
2015 54% 52% 77% 100% 72% 86% 98% 100%
2016 90% 105% 112% 104% 96% 100% 101% 100%
2017 100% 103% 90% 100% 103% 100% 105% 100%
2018 118% 104% 82% 97% 115% 102% 102% 100%
2019 178% 126% 113% 104% 150% 145% 133% 138%
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https://krizovatka.skaut.cz/organizace/vzdelavani/5494-vzdelavaci-kapacity-nestaci-nam-mista-pro-ucastniky-na-cekatelskych-a-vudcovskych-kurzech
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/vzdelavani/5494-vzdelavaci-kapacity-nestaci-nam-mista-pro-ucastniky-na-cekatelskych-a-vudcovskych-kurzech

2.6.1.12. Tabory — pocet détodnl — trend

Pocet poradanych letnich taborli kazdym rokem mirné roste, rychlejSim tempem pfibyva pocet
vykazanych détodn(l na taborech. Protoze nize uvedena data nepotvrzuji, ze by se prodluzovala délka
tabord, musi trend odrazet vétsi primérny pocet déti na jednom tabore.

W Pocet letnich taboru Prumérny pocet détodn
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2.6.1.13. Tabory — Clenéni na oddilové a stfediskové tabory - trend

Podil stfediskovych taborl v organizaci mirné klesa kazdym rokem, v roce 2019 dosahl tfetiny
pofadanych taborl. Za stfediskovy tabor povazujeme akci, které se u€astni alespon dva oddily.

Rok Oddilové tabory Strediskové tabory Nezjisténo Celkem Podil stfediskovych
2011 552 393 23 968 40.6%
2012 555 390 19 964 40.5%
2013 586 381 31 998 38.2%
2014 569 402 30 1001 40.2%
2015 603 395 23 1021 38.7%
2016 619 390 33 1042 37.4%
2017 614 405 30 1049 38.6%
2018 634 396 38 1068 37.1%
2019 677 390 29 1096 35.6%
Celkovy soucet 5409 3542 256 9207 38.5%

2.6.1.14. Primérna a medianova délka tabora - trend

Primérna délka konani letniho tabora osciluje kolem 14 dnu a v pribéhu let mirné klesa. V roce 2011 to
bylo 14,8 dne, v roce 2019 to bylo 13,9 dnu. V poslednich letech vSak pfibyvaji tydenni tabory pro oddily
benjaminku, které jsou v priméru také zapocitané.
Median délky tabora se neméni, je to 15 dnu.
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2.6.1.15. Podil mladSich ¢lenu, ktefi se zucastnili tabora — trend

MladSim ¢lenem na tabore je u€astnik do 18 let. Tato skupina tvofi konstantné asi 78 % vSech osobodnu
na taborech. Zbyvajici, pfiblizné pétina osobodnd, jsou potom vedouci a dal$i dospéli ucastnici.

Rok Podet tabori S'gf;gﬁ;“t i:gé%‘;r:;ft Podil détodna
2011 968 317207 406628 78.0%
2012 964 327080 418687 78.1%
2013 998 337094 431868 78.1%
2014 1001 356578 451634 79.0%
2015 1021 354761 450374 78.8%
2016 1042 381071 486212 78.4%
2017 1049 404748 517470 78.2%
2018 1068 426280 545772 78.1%
2019 1096 455074 579191 78.6%
celkem 9207 3359893 4287836 78.4%

2.6.1.16. Zahranicni tabory - poCet u€astnikodnt zahrani¢nich akci — trend

Podil taborl porfadanych v zahranici se drzi pod 2 %. V roce 2019 byl podil u€astnikd na zahrani¢nich
taborech 1,2 %. Rozdil v zastoupeni poctu akci a poctu ucastnikl ukazuje na fakt, ze tabory realizované
v zahrani&i jsou zpravidla mensi na podet osob, nez tuzemské letni tabory. Casto se jedna o putovani
nebo sjizdéni fek v sousednich statech.

Rok Tabory v CR | Tabory v Celkovy soucet | Procento zahrani¢nich akci
zahranici

2015 1006 15 1021 1.5%

2016 1028 14 1042 1.3%

2017 1029 20 1049 1.9%

2018 1047 21 1068 2.0%

2019 1077 19 1096 1.7%
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3. Tabulkova cast

3.2 Oddily

3.2.1. PocCet oddilu

Pocet oddild dle typu v jednotlivych krajich

Kraj Oddil mladSich | Kmen Klub kmene Klub rodinného Celkovy
¢len( roverU/rangers | dospélych skautingu soucet
JihoCesky kraj 96 5 23 6 130
Jihomoravsky kraj TGM 178 19 40 9 246
Karlovarsky kraj 29 3 14 1 47
kraj Praha 193 24 52 4 273
kraj Vysocina 73 12 29 114
Kralovéhradecky kraj 113 13 29 2 157
Liberecky kraj 69 9 17 2 97
Moravskoslezsky kraj 134 17 31 4 186
Olomoucky kraj 100 9 27 1 137
Pardubicky kraj 111 11 34 6 162
Plzerisky kraj 88 8 25 4 125
StfedocCesky kraj 226 24 49 6 305
Ustecky kraj 65 7 15 3 90
Zlinsky kraj 92 14 28 134
Celkovy soucet 1567 175 413 48 2203
Pocet oddilu v jednotlivych intervalech a kategoriich
Potet dlent vOdd|;I mladsich Kmenﬂ Klub Ifrtwene Klub rodinného Celliovy
¢lend roverU/rangers | dospélych skautingu soucet
1-15 ¢lent 95 114 281 30 520
16 - 30 ¢lend 610 51 113 12 786
31 -45 ¢lenu 465 6 17 5 493
46 - 60 ¢lenu 216 2 2 220
61 a vice ¢lenl 181 2 1 184
Celkovy soucet 1567 175 413 48 2203
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Dle po¢tu mladsich ¢lend a dospélych

e Roverské kmeny - pracuji pfevazné s dospélymi ¢leny. 80% vSech roverskych kment ma dvé
tfetiny a vice dospélych oproti mlad$im ¢lenam.
Kluby kmene dospélych - pracuji vyhradné s dospélymi ¢leny.

Kluby rodinného skautingu - pracuji pfevazné s dospélymi €leny. 64% vSech klubu rodinného
skautingu ma dvé tretiny a vice dospélych oproti mladSim ¢lentm.
3.2.2. Velikost oddilu mladSich €lenu
Pramérny pocet ¢lenu v oddilech dle typu a kraje
Kraj Oddil Kmen Klub kmene | Klub rodinného | Celkovy
mladSich roverl/rangers | dospélych skautingu soucet
¢lend
Jihocesky kraj 371 12.2 12.7 19 31
Jihomoravsky kraj TGM | 50.7 11.8 15.9 26.7 41.2
Karlovarsky kraj 23.2 10.7 9.3 14 18.1
kraj Vysocina 32.2 18.3 12.1 25.6
Kralovéhradecky kraj 34.4 13.5 14.4 8.5 28.5
Liberecky kraj 35.2 14.9 11.9 22 29
Moravskoslezsky kraj 35.2 10.8 11.3 8.8 28.4
Olomoucky kraj 35.1 16.2 14.5 30 29.8
Pardubicky kraj 35.1 21.2 17.3 14.2 29.6
Plzerisky kraj 38.5 21.3 12.7 11.3 31.3
Praha 36.1 18.8 12.8 11.5 29.8
StfedoCesky kraj 34.5 15.5 15 16.8 29.5
Ustecky kraj 28.8 18.9 13 21.7 25.2
Zlinsky kraj 38 15.9 13.5 30.6
Celkovy soucet 36.7 15.8 13.7 17.4 30.3
Median poctu ¢lenu 32 13 12 14

celkem
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Dle velikosti oddilu mladsSich ¢lenu

Celkem mame 1567 oddild mladSich ¢lend, které jsme rozdélili do nasledujicich intervall dle celkového
poctu registrovanych &lenu (déti i dospéli). Graf potvrzuje medianovou hodnotu poctu ¢lenu oddilu - 32.
Zaroven vidime, ze tfetina oddill je nad hranici 41 ¢lend a mame nemalo téch, které se blizi velikosti

mensSich stredisek.

POCET DDDI’LU ML. €. V INTERVALECH POCTU CLENU

o o
= T

AZ 41 AZ 50 51 AZ 60 61 A7 70 71 A VICE

1 A7 10 11 A7 20 71 A 30
ELENUD CLENU CLENU

CLENU ELENU CLENU kEhl' CLENU

Dle poctu mladsich ¢lenl a dospélych v oddilech mladSich &lend

Nasledujici graf ukazuje podil dospélych ¢lend v oddilech mladSich ¢lenu. Krajni hodnoty, tedy do deseti
procent dospélych, a naopak, vice nez tficet procent, tvofi shodné cca 14 % vSech oddilu.

POCET ODDILU ML.C. V INTERVALECH ZASTOUPENI DOSPELYCH
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0 - 10% dospélych 11 - 20% dospélych 21 - 30% dospélych 31 - 40% dospélych 41 % + dospélych
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3.3 Strediska

Pocet stfedisek v krajich a jejich velikost

Kraj Pocet stfedisek Pocet ¢lenu E;ﬂgnft;g%igﬁget Elent
kraj Praha 50 8415 168
Stfedocesky kraj 70 9150 131
JihocGesky kraj 29 4061 140
Plzerisky kraj 26 3952 152
Karlovarsky kraj 13 850 65
Ustecky kraj 23 2297 100
Liberecky kraj 19 2859 150
Kralovéhradecky kraj 32 4601 144
Pardubicky kraj 35 4875 139
kraj Vysocina 23 2971 129
Jihomoravsky kraj TGM 48 10294 214
Olomoucky kraj 33 4133 125
Zlinsky kraj 30 4122 137
Moravskoslezsky kraj 43 5339 124
Celkovy soucet 474 67919 143

Top deset nejvétSich stredisek

Nazev stfediska Lokalita Celkem ¢lent Clent do 18 let
7. stfedisko Blanik Praha Praha 4 883 667
stfedisko Svétla Blansko Blansko 537 393
stfedisko VAVEHA Ceské Budé&jovice Ceské Budé&jovice 493 361
stfedisko Boskovice Boskovice 484 340
stfedisko Walden Ceské Budé&jovice Ceské Budéjovice 462 300
stfedisko Brana Brno Brno 421 274
stfedisko Pozofice Pozofice 415 303
stfedisko Kalich Tabor Tabor 395 283
stfedisko Bratra Robina Letohrad Letohrad 372 237
stfedisko Oheri Horni Pocernice Horni PoCernice 371 255
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3.4 Vodni skauti

registrace 2020 registrace 2019

Pocet vodnich Zastoupeni Pocet vodnich Zastoupeni

skaut( Vv organizaci skaut( Vv organizaci
Podet &lent 4817 7.1% 4617 7.1%
Druzina 73 5.0% 59 4.8%
Oddil 157 7.1% 160 7.4%
Pristav 28 5.9% 28 5.9%

3.5 Cinovnici

V organizacni struktufe se nejvice funkci soustfedi na stfediscich a oddilech, v dalSich jednotkach je

obsazeno cca 10% v3ech Cinovnickych funkci.
Podil funkci v organizacni

strukture
2% 1%

2%

® stredisko

» oddil

» okres
ustredi

® kraj

u ZvOl

Zastoupeni zen a muzl na udrovni organizaéni struktury zobrazuje graf nize. Pomér zastoupeni zen s
vy8Simi organizaénimi jednotkami klesa. V porovnani s rokem 2015 je zastoupeni Zen ve funkcich vy3si

0 1 %, respektive 0 3 % na Ustfedi a 0 5 % ve ZvOJ.

mieny = muii
= 58% 63% 64% 65%
oDDIL STREDISKO OKRES KRAJ USTREDI
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3.6 Kmen dospelych

Dospéli se mohou bud pfimo podilet na €innosti v béZnych oddilech a organizaénich jednotkach, nebo
mohou poslani Junaka — ¢eského skauta podporovat v ramci své vlastni €innosti v Kmeni dospélych.
Takto registrovani Clenové a oddily dohromady tvofi sit Kmene dospélych, ktera podléha Nacelnictvu

Kmene dospélych.

Pocet ¢lentl v Kmeni dospélych

Rok Pocet Mezirocni zména Meziro€ni zména (%)
2015 5360
2016 5371 11 0.2%
2017 5420 49 0.9%
2018 5587 167 3.1%
2019 5827 240 4.3%
2020 5859 32 0.5%
Pocet klubl KD
Rok Pocet Meziro¢ni zména Meziro&ni zména (%)
2015 416 -1 -0.2%
2016 413 -3 -0.7%
2017 401 -12 -2.9%
2018 411 10 2.5%
2019 411 0 0.0%
2020 413 2 0.5%

3.7 Oddily a stfediska s rozSirenou nabozenskou
(duchovni) vychovu

registrace 2020 registrace 2019

Pocet s rozSifenou Zastoupeni v Pocet s rozsifenou Zastoupeni v

naboZenskou vychovou | organizaci naboZenskou vychovou organizaci
Pocet &lent 10243 15.1% 9160 14.2%
DruZina 153 10.5% 126 10.3%
Oddil 284 12.9% 268 12.3%
Stredisko 36 7.6% 32 6.7%
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